

PROTOKÓŁ NR VII/2015
z VII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej dnia 28 kwietnia 2015 roku
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego
w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 9:00 otworzył i prowadził VII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, pozostałych Radnych obecnych na dzisiejszej sesji, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i jednocześnie Sekretarza Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Panią Annę Matusiak Dyrektora DPS w Glińsku, Panią Barbarę Daukszewicz Dyrektora DPS w Jordanowie, Panią Katarzynę Patrzek-Lebiotkowską Dyrektora DPS w Toporowie, Panią Lidię Gintowt-Listowską Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie, Panią Małgorzatę Grala Dyrektora PUP w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani mecenas Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, lub propozycje zmian.

Starosta Zbigniew Szumski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 76). To związane jest z pismem z Ministerstwa Finansów, że udzielenie dla Powiatu Świebodzińskiego pożyczki z budżetu państwa będzie możliwe, po spełnieniu warunku zmiany sposobu spłaty pożyczki z jednorazowej w roku 2021 na ratalną: w latach 2016-2019 po 500.000 zł, w roku 2020 kwoty 1.000.000 zł i w roku 2021 kwoty 1.100.000 zł. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2016-2021 z dochodów własnych powiatu. Zabezpieczeniem pożyczki będą weksle in blanco.

Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś uwagi, lub propozycje zmian.

Więcej uwag co do zmian porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad w punkcie 10 o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 76).

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (14za, 0przeciw, 2wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad w punkcie 10 o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 76)

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 1wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 74).
- 4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 5.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku (Druk Nr 71).
- 6.Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2014 roku (Druk Nr 64).
7. Informacja o działalności jednostek w 2014 roku: Domu Pomocy Społecznej w Glińsku (Druk Nr 66), Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 67), Domu Pomocy Społecznej w Toporowie (Druk Nr 68) oraz Domów Dziecka w Świebodzińsku (Druk Nr 69).
- 8.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 65).
- 9.Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świebodzińsku z działalności w 2014 roku (Druk Nr 70).
- 10.Podjęcie uchwał:
 - 1/w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Druk Nr 63);
 - 2/w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 5 w Świebodzińsku ul. Jeziorowa 10A (Druk Nr 75);
 - 3/w sprawie powierzenia Gminie Świebodzińsku wykonania zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej pn. „Budowa ścieżki rowerowej relacji Świebodzińsku – Grodziszczko” (Druk Nr 72);
 - 4/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 73);
 - 5/w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 76).
11. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 12.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniach 25.02.2015r. i 31.03.2015r.
- 13.Oświadczenia radnych.
- 14.Sprawy różne:
- 15.Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 74) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – Większość efektów pracy Zarządu dzisiaj będzie Państwo podejmować na posiedzeniu dzisiejszej sesji. W uzupełnieniu powiem tylko tyle, że Zarząd dosyć mocno analizował sprawę związaną z likwidacją placówki opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka Nr 5. Zmiana ta wynika przede wszystkim ze zmian i obowiązujących przepisów, które jeszcze rok temu nie pozwalałyby na podjęcie takiej decyzji. Natomiast to, iż w tej chwili nie musimy utrzymywać pustych miejsc dla wychowanków, którzy obecnie przebywają w różnych ośrodkach socjoterapeutycznych poza Świebodzinem powoduje, iż możemy racjonalizować koszty i zrezygnować z wynajmu dotychczas zajmowanych obiektów. Rozpoczął się również sezon na wydawanie zgód na używanie łodzi z silnikami motorowymi na naszych jeziorach. Są to najczęściej decyzje wydawane dla instytucji, które potrzebują tego typu łodzi dla zabezpieczenia wypoczynku turystycznego i opieki nad obozami zorganizowanymi. Dokonano zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu na lata 2015-2021, zaakceptowano projekt umowy użyczenia pomieszczeń dla PSSE w Świebodzinie, wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie dla Sołectwa Ługów 200m kostki brukowej i krawężników, tam w czynie społecznym ma być zrobiony odcinek chodnika przy drodze powiatowej. Również wczoraj podjęto próbę wypracowania modelu współpracy z tworzonym w Świebodzinie Centrum Integracji Społecznej. To tyle.

Pytań do tej informacji nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Od pewnego czasu na terenie Świebodzina zdarzają się mniej lub bardziej uzasadnione wyłączenia dopływu prądu. Jest to dosyć irytujące dlatego, że szkodzi zarówno dla szeregu urządzeń elektronicznych, w które są wyposażone gabinety lekarskie między innymi, jak i osoby prywatne, które korzystają z różnego rodzaju urządzeń elektrycznych pomagających funkcjonować przy chorobie. Ponadto nawet takie kilkusekundowe wyłączenia prądu powodują rozregulowanie no wszystkich zegarów nawet zwykłych w gospodarstwach domowych, czy alarmów. Dlatego proszę uprzejmie, aby zaprzestano tego procederu, z resztą tak się zdarza, że np. w Wielką Sobotę przez kilka godzin nie było dopływu prądu w szeregu gospodarstwach. Na dodatek nie dzieje się to w całym mieście, czy w gminie, tylko w niektórych sektorach dzieje się to już od miesiąca lutego. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję. Proszę bardzo Radny Mirosław Algierski.

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Radna Urszula Miara wspominała o zakłóceniach w dopływie energii elektrycznej, jest to faktem i chcę poinformować, że interweniowaliśmy w tej materii, ponieważ jest bardzo niebezpieczne zjawisko prawie całkowitego uszkodzenia przesyłu linii wysokiego napięcia między Leśniowem Wielkim, a terenem Świebodzina. Jak za kilka lat w ciągu 1- 2 lat nie będzie podjętej decyzji o naprawie, to my za kilka lat będziemy mieli bardzo często tego typu awarie. Także ileś tam lat braku dbałości o to, aby linie przesyłowe naprawiać, czy modernizować, albo robić nowe, mają swój skutek i będą miały swój skutek, ale to na marginesie, faktem jest, że ENEA musi zadbać o to, aby nie było takich zakłóceń, bo to jest niebezpieczne, nie mówiąc o tym, że nerwowe to jest w tym przypadku.

A wracając do rzeczy mam jedno pytanie, a właściwie wniosek w imieniu mieszkańców, starszych osób i osób, które poruszają się nieraz o kulach, albo z osobami słabo widzącymi.

Dotyczy to prośby, aby na skrzyżowaniach, gdzie są przejścia dla pieszych można było dłużej utrzymywać sygnalizację świetlną, czyli kolor zielony, albo kolor czerwony i ewentualnie rozpatrzyć taką alternatywę, aby w godzinach nie długich i nie takich w jak normalny dzień pracy, a dłuższych trochę niż godzina 16:00 a np. 17:00 w soboty i niedziele. Uzasadnieniem tego są przypadki, że często kierowcy wymuszają, nie przepuszczają pieszych, nie reagują na to, że ktoś czeka na przejściu dla pieszych, czyli pół metra od krawężnika i chce przejść. Kierowcy w Świebodzinie delikatnie mówiąc są panami na jezdni i to powoduje, że np. Pani Barbara Skrzypek zgłosiła do mnie bardzo gorącą prośbę, że dwa razy prawie była potrącona z mężem, który jest niewidomy, przez takiego kierowcę, a raz usiadła nazwijmy to delikatnie mówiąc na masce samochodu. Więc jest to brawura kierowców, bo nie wiem jak to nazwać, ale prośba jest o to, żeby tą sygnalizacją świetlną uregulować możliwość bezpiecznego przejścia przez jezdnię.

I wracając do mojego zapytania, czy mojej interpelacji z przed miesiąca, w której mówiłem, że w jednym z gimnazjów prawie 80% absolwentów z jednej z klas nie chce iść do Świebodzina do szkoły. Otrzymałem odpowiedź bardzo precyzyjną, bo sprawdzono, które, to gimnazjum, a ja nie podawałem i nie sygnalizowałem, a dostałem informacje, które to gimnazjum. Dziękuję za włożoną pracę, tylko mam pytanie, co się stało, że w tej odpowiedzi nie mam do końca postawionej kropki nad „i” czyli jaki jest motyw tej młodzieży, która faktycznie ma taki zamiar i dlaczego ona nie chce? Ja nie mam takiej odpowiedzi, ja domniemam, ale coś tu jest. Dziękuję za odpowiedź, ale chciałbym, aby na końcu była postawiona kropka nad „i”, fakt taki istnieje, a skutek może być taki, a nie inny. To tyle dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli dodał, że obecny tutaj pan Czesław Wachnik pisał artykuł na ten temat chyba 3 dni temu. Jednym z elementów też była chęć uwolnienia się dzieci od rodziców także, a nie zawsze rodzice chcą tego.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.5

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku (Druk Nr 71) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Następnie poprosił panią Joannę Rybczyńską o wystąpienie i uzupełnienie tej informacji.

Pani Joanna Rybczyńska Inspektor w Wydziale ORG omówiła prezentację dotyczącą realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Radna Jolanta Starzewska zapytała, czy złożone wnioski przekroczyły kwotę, która była przeznaczona? Na pewno marzeń było więcej.

Pani Joanna Rybczyńska Inspektor w Wydziale ORG – tak, przekroczyły.

Radny Michał Motowidelko – proszę o uzupełnienie informacji, jak wysokie były marzenia, w stosunku do tego, co dostały stowarzyszenia?

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji i stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku, a następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.6

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że realizację powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2014 roku (Druk Nr 64) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Temat ten był również sygnalizowany na sesji w styczniu 2015r.

Następnie poprosił panią *Ludmiłę Janik* o wystąpienie i uzupełnienie tej informacji.

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie omówiła prezentację dotyczącą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Radna Jolanta Starzewska – Pani Dyrektor podała, że dofinansowanie w ub. roku ze środków PFRON wynosiło 1 mln 100 tys. w całości i czy wiemy, jaka kwota będzie na ten rok i o ile % będzie mniejsza, bo ciągle słyszymy, że jest mniej.

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie – nie pamiętam, ale jest porównywalna kwota do środków z zeszłego roku. Różnice są nieduże.

Radna Jolanta Starzewska – jak się kształtuje to dofinansowanie do poszczególnych elementów, które Pani tutaj wymieniła, jednego roku może być więcej na turnusy rehabilitacyjne, drugiego na sprzęt, czy każdego roku to się zmienia, czy są to kwoty i liczby osób zgłaszających się o dofinansowanie na tym samym poziomie, w których miejscach się to zmienia?

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie – kwoty są porównywalne do tego, co było w latach poprzednich, jak odszukam uchwałę o podziale środków na br., to podam.

Radna Jolanta Starzewska – czy życzenia klientów, którzy się do nas zgłaszają jak mocno przekraczają przeznaczone na to środki?

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie – jeśli chodzi o aktywny samorząd, to w zasadzie było dofinansowanie w 100% do tych wniosków, które były złożone. Natomiast, jeżeli chodzi o nasze zadania powiatowe, to życzenia są dużo większe, aniżeli nasze możliwości finansowe.

Radna Urszula Miara – muszę powiedzieć, że za każdym wnioskiem idzie dogłębna analiza, komisja do mieszkań się udaje, sprawdza, a jeżeli chodzi o konieczność uzupełnienia środków i jeżeli sprawy są pilne, to Państwo piszecie wnioski i te pieniądze w jakiś sposób w II

półroczu z innych miejsc są pozyskiwane. Nikt nie zostaje bez opieki i tu dane mi było 4 lata współpracować z Panią i urzędnikami w zakresie realizacji potrzeb osób niepełnosprawnych i nie tylko i w zasadzie nie ma tutaj skarg do Rady i te wnioski są realizowane w sposób należyty. Oczywiście część wniosków jest nieuzasadnionych, zwykle naciąganie. Dziękuję.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji i poprosił o wystąpienie Panią Małgorzatę Grala Dyrektora PUP w Świebodzinie i przedstawienie dalszych informacji dotyczących realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie omówiła prezentację dotyczącą realizacji powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – czy bezrobotni cudzoziemcy mają prawo do zasiłku i jaki jest ich status?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – w 2013 roku było 5 osób, w 2014r. 6 osób. Są to osoby ze statusem bezrobotnego. Gdy przysługuje im zasiłek, to zgodnie z przepisami, czyli rok musi przepracować i zarejestrować się w ciągu 18 miesięcy od dnia zakończenia pracy. Wówczas takiej osobie przysługuje zasiłek. Jeśli chodzi o naszych cudzoziemców, to żadna z tych osób nie posiada prawa do zasiłku. Mają tylko status osoby bezrobotnej. Za tym idzie ubezpieczenie zdrowotne.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – martwi mnie struktura bezrobocia wg poziomu wykształcenia i tu patrzę na wykształcenie zasadnicze zawodowe. Na dzień 31.12.2014r. mamy 790 osób. Jest to 33% i największy z tego stanu. Za kilka dni jest zakończenie roku szkolnego i znowu wypuścimy ileś osób z takim wykształceniem i znowu nastąpi wzrost. Czy nie ma jakiejś współpracy między urzędem pracy z zakładami, które by zatrudniały tych uczniów, absolwentów, czy pracowników z wykształceniem zawodowym?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – ten temat wraca od lat. Nie można powiedzieć, że po którejś stronie tkwi błąd, ponieważ edukacja od lat nie idzie z postępem rynku pracy. Rynek pracy jest nieobliczalny. Dzisiaj zapotrzebowanie mamy takie, jutro inne. A zanim wypuścimy absolwentów szkół, gdzie jest pewne zapotrzebowanie, to to zapotrzebowanie zaczyna już uciekać. My te tematy omawiamy, zajmujemy się monitorowaniem zawodów, monitoringi są na naszej stronie internetowej i ciągle to nie idzie w parze, ale tylko dlatego, że nie przewidzieć rynku pracy.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – czy wzrost wykształcenia w szkołach zawodowych ślusarzy, spawaczy, on się przekłada na rynek pracy w Świebodzinie?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – momentami jest np. duże zapotrzebowanie na spawaczy, za chwilę go nie ma, potem jest duże bum np. na szwaczki, za chwilę go nie ma, dlatego tak to wygląda.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – jaki będzie wzrost bezrobocia po zakończeniu roku szkolnego w powiecie?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – trudno przewidzieć, ile będzie absolwentów, którzy poszerzą szeregi bezrobotnych, średnio ok. 300 absolwentów.

Radna Jolanta Starzewska – w I, II i III profilu, czy można określić, jakie grupy wiekowe się zamykają, czy I profil nowotworzony są to bezrobotni w wieku 55 plus, w II profilu po 25-34 i jest ich więcej, czy jest to trudne do określenia.

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – to jest bardzo różnie. Ze spostrzeżeń można powiedzieć. Profil I jest to grupa osób, która potrzebuje najmniejszego wsparcia, najczęściej są to osoby ok. 30-ki i z wyższym wykształceniem, które bardzo szybko opuszczają urząd pracy, dlatego nie jest przewidziane dla nich wsparcie finansowe. II profil, jest to bardzo mieszana grupa, w różnym wieku, z różnym wykształceniem i to są osoby, które potrzebują małego wsparcia, żeby jak najszybciej wyjść z urzędu pracy i znaleźć pracę. Natomiast profil III, jest to bardzo duża grupa mieszana, wymagająca aktywizacji. Są to osoby, które przychodzą po ubezpieczenie zdrowotne, bo do opieki społecznej coś potrzeba, niejednokrotnie obserwujemy patologię pokoleniową, a jeżeli chodzi o jakąś pracę, to zainteresowania żadnego. Ta grupa jest najcięższa i ma ją doradca zawodowy, który ma za zadanie, aby w jak najszybszy sposób tą grupę przynajmniej wprowadzić do profilu II.

Radna Jolanta Starzewska – nastąpił wzrost staży dla ludzi młodych i jakie jest pozyskanie pracy po odbytych stażach w zakładzie pracy?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – efektywność wzrasta zatrudnieniowa po odbytych stażach. W pierwszej kolejności rozpatrywane są wnioski pod zobowiązanie zatrudnienia. Ok. 80% tych ludzi jest zatrudnionych. Staże nie są tylko dla osób młodych, jest ich trochę więcej, też dla osób 50+ i 60+. Tym osobom również udaje się znaleźć pracę, nie zawsze u tego samego pracodawcy, w którym odbywa staż.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - ja chciałam nawiązać do struktury bezrobocia, ponieważ nie bardzo mogę zrozumieć te zależności. Chodzi o osoby z wykształceniem zawodowym i skalę bezrobocia wśród tych osób w stosunku do ofert pracy, ponieważ zarówno na stronie internetowej PUP-u, jak i w każdej gazecie, to 95-98% to są oferty właśnie dla tej grupy osób (magazynier, sprzątaczką, kierowca). Znaleźć ofertę pracy dla osoby z wyższym wykształceniem, to jest sztuka. Dlaczego jest tak dużo osób bezrobotnych z zawodowym wykształceniem mimo, że tych ofert pracy jest najwięcej?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – doradca klienta indywidualnego niejednokrotnie nakłania, błaga, żeby osoba poszła do pracy. Na dzień dzisiejszy mamy 985 wypełnionych oświadczeń dla obcokrajowców. Agencje pracy najczęściej zatrudniają cudzoziemców z Ukrainy. Są problemy z wysyłaniem do pracy naszych bezrobotnych. Niejednokrotnie robimy spotkania z pracodawcami, w tym z agencjami pracy tymczasowej, a osoby bezrobotne odmawiają. Jest wiele osób, którzy nie potwierdzają gotowości do podjęcia pracy.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko – w jednej z tabel były pokazane relacje między wielkościami środków na aktywne formy (środków było ok. 100 tys. więcej), natomiast formami objęliście ok. 150 osób mniej. Dlaczego tak się zdarzyło, że przyszło więcej środków, a pomocą objęliście mniej osób?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – niejednokrotnie wzrastają koszty staży, koszty szkoleń, dlatego może tak to wygląda. Tam może chodzi też o koszty badań lekarskich, te badania lekarskie na pewno wzrosły.

Radny Marcin Minta - czy jest możliwość wydłużenia godzin obsługi interesantów? Pytam w kontekście osób bezrobotnych, którzy nie zamieszkują w Świebodzinie, a wiem, że są problemy często z dojazdem. W innych urzędach pracy te godziny są troszeczkę dłuższe.

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – sam obsługa osób jest w godz. od 7.30 do 13.00. Ja myślę, że to jest wystarczająca ilość godzin, ponieważ pracownicy mają jeszcze inne zadania, a w tych godzinach każdy bezrobotny zdaży dojechać, tym bardziej, że jak osoba bezrobotna przyjdzie o godz. 14.00, to też jest załatwiona mimo wyznaczonego czasu do godz.13.00. Mam 3 osoby ze stopniem umiarkowanym, gdzie jest 7 godzin pracy, w związku z tym ciężko jest wydłużyć te godziny. Chodzi też o koszty. Jeżeli chodzi o koszty badań, one są połączone ze szkoleniami, dlatego tak to wyszło w tabeli. Nie powinno być podsumowania tych osób w tabeli.

Radny Tomasz Karataj – chciałbym uzupełnić odnośnie dużego odsetka osób bezrobotnych z wykształceniem zawodowym. W naszym kraju system szkolnictwa jest chory i nie pozwala na to, żebyśmy mogli wykształcić odpowiednio przygotowaną kadrę, która bezpośrednio jest wdrażana na rynek pracy. Na terenie naszego powiatu mamy już jakiś pilotażowy program, który został wdrożony w Technikum Leśnym w Rogozińcu i tam powstała od kilku lat działająca zawodówka. Na absolwentów, którzy teraz się szkolą, już są oferty pracy złożone z całej Polski. Jest to szkoła, która jako jedna z pierwszych wdraża pilotażowy program szkolnictwa zawodowego, czyli przygotowania uczniów do tego, żeby mogli podjąć pracę na maszynach wielooperacyjnych, czy zdobywanie uprawnień z Urzędu Dozoru Technicznego, czy też kursy drwali, które tutaj Urząd często wspiera bezrobotnych. Największy nacisk na to szkolnictwo zawodowe powinien być nałożony na system edukacji. Są zakłady, które wciąż potrzebują wykwalifikowanych spawaczy, hydraulików, czy ślusarzy, czy budowlańców, bo nie mamy i nie mówmy, że ten program zmienia się tak często, dlatego nie nadążamy za tym. W szkołach jest stary program, który nie pozwala zdobyć odpowiedniej praktyki, wiedzy, umiejętności. Brak też ukierunkowania w jednym tylko wybranym temacie i odpowiedniego przygotowania do zawodu. Dziękuję.

Starosta Zbigniew Szumski – nie rozumiem, jak się ma np. do profili kształcenia w PZSTiZ to, co się dzieje w Technikum Leśnym. Nie porównujemy do jednej z 13 szkół funkcjonujących pod Ministerstwem Ochrony Środowiska, nastawionych tylko i wyłącznie na obsługę jednej sfery gospodarczej. Natomiast jeżeli chodzi o ten problem, że 30% absolwentów szkół zawodowych nie ma pracy, to do tego trzeba dodać prawie 30% ludzi w przedziale wiekowym 24-35 lat. To są ludzie, którzy powinni pracować, którzy powinni brać kredyty pod budowę domu i powinni zakładać rodzinę. To jest najgorszy efekt tej struktury, którą mamy. Nie ma jednej odpowiedzi na te różne elementy zjawiska bezrobocia, natomiast nie popadajmy z jednej skrajności w drugą. Uważam, że najważniejsze jest danie możliwości zaistnienia młodemu absolwentowi na rynku pracy, albo poprzez te formy wspomagające, czyli np. staże, które dobrze służą tym młodym ludziom, albo, co rozpoczęliśmy w poprzedniej kadencji próbie stworzenia możliwości łatwiejszego rozpoczynania działalności gospodarczej. Ten projekt, który został zapoczątkowany w poprzedniej kadencji, czyli Powiatowy Program Wspierania Przedsiębiorczości jest na etapie zbudowania klastra i będziemy mogli zawalczyć o inkubator przedsiębiorczości. To próba do zaistnienia młodych ludzi na rynku pracy. Jest też problem z nabyciem doświadczenia zawodowego ludzi. Kwestia

nabycia konkretnych umiejętności przez uczniów w zakładach pracy, to ten system u nas funkcjonuje. Nigdy nie będzie tak, że szkoła będzie produkować pod kątem zamówienia jednego, czy drugiego przedsiębiorcy, dwóch, trzech, czy czterech fachowców. Tak się nie da. Dopóki ten system praktyk nie będzie wsparty pieniędzmi zewnętrznymi, a na to jest duża szansa, i gdy pracodawcy będzie się opłacało brać takiego ucznia do siebie na stać, no to będzie trudno. Ale wszystko wskazuje na to, że takie konstrukcje będą możliwe do przeprowadzenia. Te 27% bezrobotnych, którzy są w tej III grupie, to ja się nie zgadzam z takim stanowiskiem, że są to ludzie, którzy nie chcą pracować. Część oczywiście tak. Część nie chce pracować, bo sobie radzi bez pomocy PUP-u i pracuje w sferze szarej. Część wymaga resocjalizacji, a po to są instytucje publiczne tj. OPS-y, PCPR-y, PUP-y, żeby o takich ludzi też zadbać. To jest oczywiście walka z wiatrakami. Na to też w tej kadencji będziemy zwracać uwagę. Pomału też dojrzewamy do tego w powiecie, aby wejść w inne przedsięwzięcia aktywizujące ludzi wykluczonych, czy ludzi będących poza rynkiem pracy, do powrotu do tego rynku, stąd mieliśmy wczoraj spotkanie z kierownikiem Centrum Integracji Społecznej, stąd jest blisko do Spółdzielni Socjalnych, to wszystko gdzieś tam się sprawdza. Problem jest, ale też nie uważam, żeby ten cały system i to wszystko było złe i żeby tutaj nie było szans na funkcjonowanie w tym. Pewne rzeczy należy poprawiać, a są ludzie którzy sobie radzą i tacy, którzy sobie nie radzą.

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – nasuwają mi się dwa wnioski. Pierwsza sprawa, to jeżeli chodzi o roczniki i bezrobocie, to lata 25-34, to przy osobach ze średnim wykształceniem jest mniejsze bezrobocie niż z wyższym wykształceniem. Młodzi ludzie ze średnim, wykształceniem mają większą szansę na pracę. Rozmawiałam kilkakrotnie z absolwentami, którzy niejednokrotnie, żeby dostać pracę u nas w Świebodzinie, zatajali w CV wyższe wykształcenie i wówczas dostawali pracę. Druga sprawa, czy staże pracy są aż tak skuteczne, czy to jest jedyna wiodąca forma pomocy tym bezrobotnym? Bo wydaje mi się, że w wielu przypadkach jest tak, że pierwszy staż odbywają, po nim nie znajdują pracy i kolejny staż. Może te środki skierować na szkolenia tych młodych ludzi z wyższym i średnim wykształceniem, jakies kursy. Przyznaję również rację panu Staroście, bo trudno powiedzieć, że nasze szkolnictwo zawodowe jest złe, bo uczą podstawowych kierunków np. spawacz, mechanik i tylko zależy to od młodych ludzi, w jaki sposób podejść do pracy i czy chcą podjąć pracę. Co do pań sprzątających, których nie można było znaleźć, to lepiej ten temat przemilczeć, bo stawka za sprząatanie, jaką zaproponowała firma sprzątająca, to uwłaczało godności człowieka, bo było to 7,20zł/godz. brutto. Dziękuję.

Starosta Zbigniew Szumski – Zarząd podejmuje pewne działania, których efekty będzie można poznać za jakiś czas. Trwają też konsultacje w kwestii Spółdzielni Socjalnych. W ramach programu naprawczego chcemy zmienić kwestie utrzymania czystości w mieście, to wszystko jest na etapie analiz. Tylko musimy pamiętać, że pojawia się np. stawka 7zł/godz. w spółdzielni socjalnej, a istotą dotowanych miejsc pracy takich jak Spółdzielnie Socjalne, CIS-y, jest to, żeby ludzie nie dostawali zasiłku, tylko, żeby zapracowali na ten grosz i żeby to był początek ich powrotu na rynek pracy. To rozwiązanie nie jest docelowe, ale ma im przywrócić aktywność funkcjonowania na rynku pracy.

Radny Michał Motowidelko – Pani Dyrektor, czy jest takie zestawienie, które mówi ile % tych ludzi, którzy są zarejestrowani jako bezrobotni pracują na czarno lub za granicą?

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie – może te dane ma państwowa Inspekcja Pracy, bo my nie.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – zapewne ci, którzy pracują na czarno, nie mają możliwości dojechania do PUP-u w godzinach urzędowania.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji i stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2014 roku, a następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Po przerwie, o godz. 12.00 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznowił obrady. Stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.7

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informacje o działalności jednostek w 2014 roku: Domu Pomocy Społecznej w Glińsku (Druk Nr 66) (załącznik nr 10), Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 67) (załącznik nr 11), Domu Pomocy Społecznej w Toporowie (Druk Nr 68) (załącznik nr 12) oraz Domów Dziecka w Świebodziźnie (Druk Nr 69) (załącznik nr 13), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. Były one również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Następnie poprosił panią Annę Matusiak o wystąpienie i uzupełnienie informacji o działalności DPS w Glińsku.

Pani Anna Matusiak Dyrektor DPS w Glińsku omówiła prezentację dotyczącą działalności Domu Pomocy Społecznej w Glińsku w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Starosta Zbigniew Szumski – proszę o parę słów związanych z modernizacją kotłowni, z uwagi na olbrzymie koszty ogrzewania.

Pani Anna Matusiak Dyrektor DPS w Glińsku – w tym roku zamierzam zmienić system ogrzewania. W tej chwili Dom jest ogrzewany olejem opałowym, są to na prawdę kosmiczne koszty opału na sezon grzewczy. W tej chwili jesteśmy w trakcie prac projektowych, zamierzamy zakończyć inwestycję do końca września br. Przechodzimy z powrotem na system opalania węglem dlatego, że koszty, które będziemy ponosić wg wstępnych kalkulacji, to będzie ok. 30% dotychczas ponoszonych kosztów. Roku ub. zamknął się kwotą na opał 235.000zł.

Radna Jolanta Starzewska – jaki jest koszt modernizacji?

Pani Anna Matusiak Dyrektor DPS w Glińsku – koszt modernizacji, tj. ok. 140.000zł, więc w tym roku to, co wydajemy, to, co mieliśmy przeznaczone już zakupiliśmy część oleju, bo sezon grzewczy dopiero się zakończył, to z tych pieniędzy, które mieliśmy zrobimy inwestycje i myślę, że wystarczy nam na węgiel do końca roku. Może troszeczkę zabraknąć, bo różnie to bywa i nie wiadomo jaka będzie zima. W ciągu roku jesteśmy w stanie to pokryć i nam się to zwróci.

Starosta Zbigniew Szumski – to jest schemat działania zastosowany w Toporowie, i to pani Dyrektor potwierdza.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił panią Barbarę Daukszewicz o wystąpienie i uzupełnienie informacji o działalności DPS w Jordanowie.

Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie omówiła prezentację dotyczącą działalności Domu Pomocy Społecznej w Glińsku w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – mam pytanie dotyczące seniorów. Jeżeli dana osoba potrzebuje interwencji lekarza specjalisty z zewnątrz np. stomatolog lub badania specjalistyczne, jak tomograf, usg, to czy ta osoba, która ma skierowanie od Waszego lekarza też tak długo oczekuje w kolejce jak wszyscy?

Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie – tak, borykamy się z tymi samymi problemami, a nawet czasami jeszcze gorzej. Obserwujemy inne traktowanie seniora w DPS-ie.

Radna Jolanta Starzewska – mam pytanie dot. przekwalifikowania typu domu. Teraz mamy 47 kobiet i 33 mężczyzn. Co zrobimy z tymi kobietami, czy teraz nabór będzie dotyczył tylko i wyłącznie mężczyzn, czy miejsca dla kobiet są zamknięte?

Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie – jeszcze nie są zamknięte, bo nie posiadamy decyzji wojewody. Jeśli będziemy posiadali decyzje wojewody, to wówczas kobiet nie będziemy przyjmować, będziemy nabierać tylko mężczyzn chorych psychicznie, a te kobiety, które są nie zrobimy nic. One tam będą na zasadzie praw nabytych i nie mamy drogi prawnej, żeby podważać te decyzje. Można to zrobić, jeśli dana osoba ma opiekuna prawnego i się zgodzi przenieść w inne środowisko. Te osoby są od lat i są bardzo związane z personelem, ze swoim miejscem pobytu, więc te kobiety tam zostaną.

Radna Jolanta Starzewska – na te 80 osób ile jest osób leżących i na wózkach, czy ten % osób niesamodzielnych jest większy, niż osób, które są samodzielne?

Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie – liczba leżących się zmienia, w jednym miesiącu jest 5 osób, w innym 10 osób. W tej chwili jest 7 osób całkowicie leżących. Pozostałe 35 osób w budynku A to są osoby tak na prawdę niesamodzielne, które poruszają się przy pomocy wózków, balkoników, mają problemy z pamięcią, z zapamiętywaniem czegokolwiek. Kilka osób w cięższym stanie jest też na bloku B, trzeba liczyć, że ok. 50 osób, to są osoby, które wymagają wzmożonej opieki.

Radna Jolanta Starzewska – wspominała Pani o modernizacji budynku, czy ta modernizacja dotyczyła też przystosowania budynku dla osób niepełnosprawnych i w jakim stopniu, bo jeżeli nie, to w najbliższym czasie trzeba będzie te koszty ponieść?

Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie – modernizacja bardziej dotyczyła wyglądu i estetyki, a jeżeli chodzi o przystosowanie tych pokoi do potrzeb osób

niepełnosprawnych, to nie było takiej potrzeby, ponieważ wszystkie pokoje mamy przystosowane do osób niepełnosprawnych. Wszystkie pokoje są wyposażone w sprawnie działającą instalację przyzywową, nie ma progów, wszędzie są dostępne poręcze, barierki.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił panią Katarzynę Patrzek – Lebiotkowską o wystąpienie i uzupełnienie informacji o działalności DPS w Toporowie.

Pani Katarzyna Patrzek – Lebiotkowska Dyrektor DPS w Toporowie omówiła prezentację dotyczącą działalności Domu Pomocy Społecznej w Toporowie w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji i poprosił panią Lidę Gintowt - Listowską o wystąpienie i uzupełnienie informacji o działalności Domów Dziecka w Świebodzinie.

Pani Lidia Gintowt – Listowska omówiła prezentację dotyczącą działalności Domów Dziecka w Świebodzinie zawartą w załączniku nr 12.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował za przedstawienie informacji. Podziękował również wszystkim Dyrektorom za codzienną pracę. Następnie stwierdził, że informacje o działalności jednostek w 2014 roku: Domu Pomocy Społecznej w Glinisku, Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, Domu Pomocy Społecznej w Toporowie oraz Domów Dziecka w Świebodzinie Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Ad.8

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Świebodzińskiego zawartą w druku nr 65 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Ocena stanowi załącznik nr 17.) Była ona również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Zapytał, czy pani Dyrektor chciałaby coś dodać do tej informacji?

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie dodała, że to jest czysta statystyka, sprawozdanie merytoryczne było złożone w styczniu br. i teraz. To są dane statystyczne, które muszą być przekazane do Urzędu Marszałkowskiego. Dlatego prosi o przyjęcie.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej oceny?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świebodzinie z działalności w 2014 roku zawartą w druku Nr 70 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 18.) Była ona również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poprosił pana Waldemara Hordziejczuka o wystąpienie i uzupełnienie informacji o działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świebodzinie.

Pan Waldemar Hordziejczuk Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Świebodzinie omówił ww. informację dotyczącą działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świebodzinie w formie prezentacji.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego pojawiło się pytanie, czy funkcjonowanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów wynika z przepisów prawa? Tak, w każdym powiecie taki rzecznik powinien być powołany. Nasz Rzecznik bierze również udział w różnych spotkaniach np. z Uniwersytetem III wieku.

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że informację Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Świebodzinie z działalności w 2014 roku Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła, a następnie ogłosił przerwę do godz. 12.45.

Po przerwie, o godz. 12.45 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznowił obrady. Stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.10

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że 4 pierwsze projekty uchwał były przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje i skierowane na dzisiejszą sesję.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 19 do protokołu.

1/projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Druk Nr 63), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 20 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Starosta Zbigniew Szumski – ta uchwała wiąże się trochę z naszymi wskaźnikami makro finansowymi. Dzisiaj prawie finalizujemy sprawę pożyczki z Ministerstwa Finansów i to będzie stabilizować nasz budżet, aczkolwiek podczas różnych etapów starania się o tą pożyczkę wytykano nam, że mamy nie ściągniętych ok. 3 mln zł należności z rodzin, które powinny takie kwoty uiszczać za dzieci umieszczone w domach dziecka. Jak dziecko trafi, to sporadyczne są przypadki, że rodzina zmienia swoje zasady funkcjonowania, wychodzi na prostą i może płacić. Można to wszystko umorzyć, ale jak nie będziemy tego wykazywać w RIO, czy gdzieś indziej, to nie będzie problemu. Nie ma powodu, żeby ukrywać tą sytuację.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VII/35/2015 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Uchwała stanowi załącznik nr 21.

2/projekt uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 5 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10A (Druk Nr 75), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 22 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VII/36/2015 w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 5 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10A. Uchwała stanowi załącznik nr 23.

3/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin wykonania zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej pn. „Budowa ścieżki rowerowej relacji Świebodzin – Grodziszczce” (Druk Nr 72), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 24 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Radny Mirosław Algierski – czy mamy jakieś sugestie co do położenia ścieżki, północna część, czy południowa część, czy mamy jakieś przemyślenia i ewentualne wskazówki dla projektantów?

Starosta Zbigniew Szumski – takich przemyśleń nie mamy. Chodzi nam o to, aby była to ścieżka asfaltowa z wjazdami ułożonymi z polbruku. 60% będzie na terenie powiatowym, natomiast 40% na terenie gminnym. Na to dostaniemy odpowiedź wstępną w momencie, gdy rozpoczną się prace projektowe, bo to uzależnione jest również i od warunków technicznych i warunków własnościowych lokowania tej ścieżki.

Radny Mirosław Algierski – tak, bo tam jest dużo na tym odcinku zjazdów z jednej i drugiej strony i trzeba by było dobrze zrobić.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel miejmy nadzieję, że projektant weźmie to wszystko pod uwagę i infrastrukturę techniczną, która znajduje się pod ziemią.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin wykonania zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej pn. „Budowa ścieżki rowerowej relacji Świebodzin – Grodziszczce”.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr VII/37/2015 w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin wykonania zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej pn. „Budowa ścieżki rowerowej relacji Świebodzin – Grodziszczce”. Uchwała stanowi załącznik nr 25.

4/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 73), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 26 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę z dnia 27.04.2015r. do projektu tej uchwały, którą radni otrzymali. Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie tej autopoprawki.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 27.04.2015r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015, zgodnie z załącznikiem nr 27 do protokołu.

Pytań do autopoprawki nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia tej autopoprawki.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, Oprzeciw, 1wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 27.04.2015r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015.

Następnie *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 po uwzględnieniu autopoprawki i zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały po uwzględnieniu autopoprawki?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 z uwzględnieniem autopoprawki.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, Oprzeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VII/38/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015. Uchwała stanowi załącznik nr 28.

5/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 76), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 29 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Starosta Zbigniew Szumski – te 4.100.000zł, to nie są pieniądze, które zwiększą obciążenia finansowe budżetu Powiatu Świebodzińskiego, ale będą służyć jako narzędzie do restrukturyzacji tego zadłużenia dlatego, że po pierwsze w swojej większości mają służyć

splacie wcześniejszych kredytów, a po drugie w tej kwocie jest 1.850.000zł środków, które mają nas ubezpieczać na wypadek niekorzystnego rozstrzygnięcia sporu sądowego za roboty dodatkowe na Skąpe – Łąkie. Jakby się udało ten spór sądowy chociaż w części wygrać, to działa na nasz plus. Ministerstwo postawiło takie warunki, nasza propozycja była taka, żeby całość spłacić w 2021r, natomiast Ministerstwo chce tych działek rocznych już od 2016 roku, to wpłynie na zmniejszenie o te 500 tys. zł naszych możliwości inwestycyjnych, aczkolwiek porządkuje to nam po zeszłorocznym tsunami zasadniczy budżet i WPF, pozostawiając mimo wszystko możliwości zarówno skorzystania z programów unijnych i wygospodarowania pieniędzy na wkład własny, jak i również zostawia możliwości inwestycyjne powiatu. Żeby to wszystko było realizowane, to musimy po pierwsze dokończyć w br. program naprawczy, który realizujemy, a po drugie musimy również dbać o te wskaźniki makro dotyczące realizacji w poszczególnych latach naszych budżetów, chodzi tutaj o koszty funkcjonowania naszej struktury. Uważam, że na decyzje w MF miały wpływ nasze działania z lat poprzednich dotyczące tej struktury, no bo DPS-y są praktycznie docelowo poukładane, w Domach Dziecka też zasadnicze zmiany zostały przeprowadzone, nie mamy zagrożenia i obciążenia finansowego ze strony szpitala, jedyną newralgiczną mimo wszystko strukturą jest jeszcze oświata. Jeśli chodzi o zmiany strukturalne, to może w najbliższych latach zmieni się jeszcze rola Powiatowych Urzędów Pracy. Także przyjmujemy warunki Ministerstwa, zmiana WPF-u oraz zmiana tej uchwały będzie podstawą, aby z Ministerstwem Finansów podpisać umowę.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia tego projektu uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (13za, Oprzeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VII/39/2015 w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2015 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 25 lutego 2015r. o zaciągnięciu pożyczki z budżetu państwa. Uchwała stanowi załącznik nr 30.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.11

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Panu Staroście.

Starosta Zbigniew Szumski – zapytanie przedstawione przez panią Urszulę Miara zostanie skierowane do odpowiednich instytucji, być może potwierdzi się to, co Pan Algierski przekazał. Nasza moc sprawcza w tej sytuacji jest ograniczona. Jeżeli chodzi o regulację świateł, kolejny wniosek dotyczący tych tematów prześlemy do Wydziału Dróg do przeanalizowania, czy jest zasadny, czy też nie. Jeżeli chodzi o brawurę kierowców i niezwalnianie na przejściach, to w zasadzie można się zwrócić do policji, żeby ten przepis prawny, który na dzisiaj funkcjonuje był po prostu egzekwowany. To jest tak naprawdę zmiana i mentalna i kulturowa. Jeżeli chodzi o te 80% chętnych z klasy gimnazjalnej, która ma iść poza Świebodzin, to nie tylko ustaliliśmy szkołę, ale nawet klasę. Odpowiedź otrzymaliśmy z Gminy Świebodzin, że na dzisiaj to jest w sferze deklaracji, a nie faktów. Ja jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie nie udzielę, bo jest to temat skomplikowany, różne motywy decydują o wyborze szkoły. Trzeba myśleć, co zrobić, żeby te nasze szkoły były jak najlepsze. Na Zarządzie postulowałem taką dyskusję na komisji w szerszym gronie, co zrobić, żeby ten nasz ogólniak nie był na 30 miejscu w rankingu Perspektyw, na 7 wg miejscu danych

kuratorskich, żeby był najlepszy w województwie. Może coś na wzór domów dziecka i partnerstwa „Rodzina razem”. Różne są motywy dzieci, czasami poszukiwania lepszej kadry nauczycielskiej, renoma szkoły, ambicje dzieci, ambicje rodziców, czasami chęć pozbycia się dziecka, przedwczesnego usamodzielnienia, różne, albo chcą zatrzymać dzieci przy sobie. Trzeba też odświeżyć dane, ile tych dzieci w ub. roku było i ile spoza powiatu trafiło do naszych szkół. Ważne, aby porozmawiać na temat dwóch aspektów. Pierwszy to jest sprawa możliwości edukacyjnych i wychowawczych naszych szkół, a druga sprawa to trzeba dążyć do tego, aby udało się zrealizować te dwa projekty systemowe, które dotyczą szkolnictwa ponadgimnazjalnego, i które mają dużą szansę realizacji tzn. utworzenie Centrum Kształcenia Ustawicznego, a po drugie wprowadzenie nowego systemu zarządzania energią i modernizacji tych szkół. To są wyzwania na najbliższe lata i teraz jest szansa ze środków unijnych i trzeba powalczyć. Komisja Edukacji razem z Zarządem ma dużo do zrobienia.

Radna Elżbieta Dziuba – Klebiko – chciałabym powiedzieć o jednej kwestii dotyczącej szkół średnich, a mianowicie wczoraj byłam na promocji szkoły naszego liceum w Łagowie. Uczniów ok. 40, 2 osoby zadeklarowały się na pójście do liceum ogólnokształcącego, natomiast gro uczniów do szkoły strażackiej i szkoły wojskowej. Dlaczego? Dlatego, że mają jeden dzień, kiedy chodzą w mundurach i uważają, że dla nich jest to o wiele atrakcyjniejsze niż tylko i wyłącznie nauka tutaj w liceum. Niektórzy mieli pojęcie, że żadnych dodatkowych punktów nie dostaną do pójścia na studia, no ale sam fakt i wybierają tego typu szkołę. Jeden z uczniów powiedział, że rodzice nie pozwalają mu iść do liceum i ma iść do technikum, ponieważ szybko się uniezależni i będzie zarabiał na siebie. Trudno powiedzieć, dlaczego do naszego liceum nie idą wszyscy. Jest pełna demokracja. Często jest to decyzja rodziców, a potem wożą dzieci na korepetycje do Świebodzina. Tych przyczyn, jak powiedział pan Starosta jest wiele.

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie niebyło, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.12

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołów obrad z sesji Rady Powiatu w dniach 25.02.2015r. i 31.03.2015r.

Uwag do protokołów nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady stwierdził*, że protokoły Nr V/2015 z sesji Rady Powiatu z dnia 25.02.2015r. i Nr VI/2015 z sesji Rady Powiatu z dnia 31.03.2015r. zostały przez Radę Powiatu przyjęte.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.13

Oświadczeń nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do punktu 11 sprawy różne.

Ad.14

Radny Mirosław Algierski – wczoraj na Komisji Rewizyjnej mieliśmy możliwość zapoznania się z postępowaniem prac związanych z obroną naszych pieniędzy w przypadku sporu z firmą Podróg – Kościan, bo grozi nam, jakby wyrok był dla nas niekorzystny, grozi nam bardzo duża należność, którą musielibyśmy dla tej firmy zapłacić. Chciałabym w imieniu członków Komisji wystąpić z wnioskiem, abyśmy stworzyli mały 2,3,4- osobowy zespół, który by robił wszystko, aby znaleźć dowody, dokumenty i wyrok był pomyślny dla nas. Musimy się bronić i nie dać dla tej firmy możliwości wygrania tego procesu. Proponuję, aby Pan Starosta lub

Zarząd rozważył stworzenie zespołu, który by konsolidował, śledzi, analizował i szukał rozwiązań, aby nie dopuścić do wygrania. Drugie dotyczy też Rady, bo powiat dla Świebodzińskiego Związku Kresowian w ramach umowy, która podpisujemy w najbliższych dniach przeznaczył pewną kwotę pieniędzy m.in. na Kamień Pamiątkowy, który chcemy 8 maja w Dniu Zwycięstwa odsłonić kamień, który będzie przypominał to, co czekało ludzi, którzy z kresów wschodnich przybyli na Ziemię Świebodzińską. Państwo otrzymaliście na tą uroczystość zaproszenia. Zapraszam wszystkich serdecznie na tą uroczystość. Będzie miała charakter świecki za wyjątkiem poświęcenia tego kamienia, bo to, co mieliśmy 19 kwietnia br. w kościele, to było święcenie sztandaru, uroczysta msza za kresowian. Dziękuję tym wszystkim, którzy byli obecni, którzy wspierali nas przed tą uroczystością. Świebodziński Związek Kresowian mając sztandar ma teraz sygnały mówiące o tym – mówcie o nas głośno Kresowianie. Wcześniej w dniu 2 maja 2015r. nasze Koło terenowe w Zbąszynku i Kosieczynie także ma uroczystość poświęconą odsłonięciu tablicy pamiątkowej na dworcu na 2 peronie stacji Zbąszynek, poświęconej okoliczności przyjazdu Kresowian do Zbąszynka. Chcemy, aby to zostało w pamięci mieszkańców, choć dla młodego pokolenia jest to obojętne. To wszystko, dziękuję.

Starosta Zbigniew Szumski – co do tego sporu sądowego z Podróg – Kościan, to sprawa jest w tej chwili na etapie drugiego opiniowania przez biegłego na wniosek naszej strony. Jest wola taka, żeby zebrać siły i współpracować, ale specjalnego ciała nie ma co wybierać. Jest Komisja Rewizyjna. To wymaga też współpracy z mecenasem co pod względem prawnym można zrobić i jak działać. Ale warto zaryzykować. Jestem otwarty na współpracę z Komisją Rewizyjną.

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przekazał 3 sprawy:

- zachęcił i zaprosił do udziału w uroczystościach Święta 3 Maja;
- do końca kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia ubiegłego roku i jeszcze nie wszyscy dopełnili tego obowiązku;
- proponowany termin następnej sesji 27.05.2015r. godz.10.00.

Ad.15.

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 13.20 zamknął VII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

*Przewodniczący Rady
(-) Alojzy Jokiel*